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Kontraté Prokurimi

Komuna Shtime ,,Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-/131 ose 044-200-828 té cilén e
pérfagéson : Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

BEHAR RAMA B.l., Xhelal Hajda Toni P.n, 21000, RAHOVEC me pronar, Behar Rama
tel .044-200-828 né anén tjetér, jané pajtuar pér: Furnizim me matrial pér Kabinet té
Shkencave, Fizike, Kimi dhe Biologji

Prokurimi: 617-20-6805-2-2-1
Nr i brendshém: 617-2020-084-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizim me matrial pér Kabinet té Shkencave, Fiziké, Kimi dhe Biologji

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Vend! | dor&zimlt t& furnizimit do t& Jeté : Shkollat e Komunés sé& Shtimés

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi | furnizimeve duhet té jeté : 42,421.40 euro

( Katérdhjeté e dymijé e katérgindé e njézeté e njé euro, e katérdhjeté centi)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.



4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

o Kjo marréveshje e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né
té cilin jané dhéné me sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe

numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né forme té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk
duhet té€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 1 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Furnizuesin Pér Autoritetin Kontraktues
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1 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESAIIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritefit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshtd
shénuar né formularin & kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojeat pér k&té dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale & kané vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u
kufizuar né mallrat, artikujt, 18nd&t e para, makinerité dhe pajisiet, objektet né formé t& ngurté & léngshme
ose t& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontrakiues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi t&
Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thotg njé person fizik ose juridik q& &shié palé & késaj kontrate dhe sipas dispozitave
t& késaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrale.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thoté fermat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné megullat e interpretimit t& termave
tregtare & pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi
ek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g& i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e
kontratés, né pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé té kontratés.

1.8 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot® shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirdmbajtja, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé g& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t&
ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.,
1.11 “KVK” do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e sakiésojné cili 8shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshijet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilds Furnizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t8 saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Auforiteti kontraktues, ta transferojé
kontrat&n ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé péritim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né& favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé & drejtés s& Fumnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person fjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér gélimet e nenit 3.2, aprovimi | nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion
fietér financiar.

Neni 4 Nén-kontrakfimi



4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilds Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti koniraktues. Elementet e kontratss
gé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk I1&shohet autarizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Furnizues! &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njgjtén ményré si po té ishin akie, gabime ose neglizhencé e
Furnizuesit, agjentéve & tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e
tejkalon até t& periudhés sé& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimet g€ i jep
nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né c¢farédo momenti pas skadimit t&8 periudhés sé garancisg, ti
ransfercjé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkes& dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues,
pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

51 Nése éshigé e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhat i
japé Fumizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin
e koniratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje
tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas 18shimit
t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha
skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i
jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale & treté nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative qé& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim 1€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Auforitetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat
mund t& ndikajné te fumizuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta
japé ndihmeén e kerkuar nga Furnizuesi me shpenzime te Furnizuesit,

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé& Autoritetin kontraktues pér i8 dhénat mbi
furnizimet ashiu gé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé gé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé
periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin
pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizuesi
konsideron se kérkesa e mjé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit {€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet
pér shkak t& ké&tij njoftimi.

7.3 Fumnizuesi duhet i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtu ti respekiojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi dubet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat @ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk
do té publikojé ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.



Neni 8 Prejarchja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém.,
Neése ky obligim nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetfin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim {& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktéschet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do {€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pascjé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t&
Ieéshohet brenda 30 ditésh nga |1Eshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotdsisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kund&r humbjes ose démtimit te rast&sishém te prodho] ose blejé, transportoj, ruaj dhe
shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé
pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurcjé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér
dém ndaj pronés ose [éndime personale q& shkakfohen nga ekzekutimi i kontrat&s nga ana e Furnizuesit,
nénkonfrakiuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé nj& program {& realizimit t& kontratés & do té
aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do té p&rmbajé sé paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhé&na dhe informata té tjera & cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do & sakiésojné limitin kohor brenda té cilif programi i realizimit duhet ti dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin & fundit pér aprovimin e Autoritefit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2
brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas
pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e auforitetit kontrakiues.
Megjithaté, nése progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta
udhézojé Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézejé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pé&rkohshém té& furnizimeve, Furnizuesi duhet té& furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mirémbajtjes sé& bashku me vizatime, {& cilat do t& jené né detaje {é filla q& do t&8 mundésoj Autoritetit
Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve t& furnizimeve. P&rve¢ nése
éshté pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e konfratés dhe né forma
dhe numrat té tilla t& deklaruara né kontraté, Fumizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduara me géllim té
pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jan& furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 DBuke iu nénshtruar dispozitave {€ fjera 1& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht
pérgjegj@s pér pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tjera gé lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, sig
éshité pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues
nga té gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave
apo emrave tregtaré si¢ éshtd specifikuar né kontratg, pérvec nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit
sipas dizajnit ose specifikimit t& dhé&né nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do ié fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve t& periudhés ié cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.



14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé kontrat&s. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe té
marré pérfundimin e saj ape kompensimin pér démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté
pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen
né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojné& né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
t& parashihen né& ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jan& shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka dé&shtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& fumnizimeve gé nuk jané por shkak té gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur n& kéto Kushie t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Fumizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontrakiues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit
kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues & dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t& mund té
kontroliohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje
t& periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Furnizuesin gé nuk i éshi& dh&né e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t&
realizojgé shérbimet brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kontrat&, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera {é {ij sipas koniratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité
qé kalon ndérmiet skadimit & periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, ti marré démet e
likuiduara t8 barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum
prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin € zakonsh&m té furnizimeve né térési, démet e
likuiduara t8 parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé t& vlergs totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t8 drejtén t& kérkojé sé& paku 10 % t& vilerds sé kontratés ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- {& konfiskoj& garancing e realizimit;
- 1@ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontrat& me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur 18 furnizimeve. Furnizuesi
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& koniratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i defyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, n& ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé té
pezullojé:

¢ prodhimin e furnizimeve;

e dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e
realizimit ose, nése nuk éshtg specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

» instalimin e fumizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.



17.2 Gjaté pezullimit, Fumnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit
ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshié
kérkuar nga autoriteti kontrakiues, edhe nése furnizimet jan& dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me
kontraién, por instalimi i tyre éshié pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do tf shtohen gmimit té
kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé@ té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b} &shté i nevojshém pér arsye & kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} &shté i nevojshém pér shkak 8 ndonjé gabimi té Fumnizuesit; ose

d} éshté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré {& koniratés ose 1 ndonjé pjese t& saj pérderisa
nevoja e tillé nuk shkaktchet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumnizues nuk do t& keté & drejté pér shiesa né& ¢gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka
pér géllim t& bé&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pé&rcaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose
Zgjatje t& periudhés sé realizimit & do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejiéd
dhe t& arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shié pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet
brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té
gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e
kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti
kontraktues mund t& refuzojé ti bé&jé pagesat ose mund ti kthejé shumat gé tashmé jané paguar, né
proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashirimit.

17.8 Qéllimi | pezullimit t& kontratés &shtg g& {& verifikohet nése gabimet p&mbaitjesore té supozuara si dhe
parregullsit®d apo mashtrimet kan& ndodhur né t& vérteté. N&se ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i
kontratés do té rifillojé sa mé shpejt & &sht& e mundur. Gabimet pérmbajijescre ose parregullsité do té jené
té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé
shkakfon ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 CHésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura n& kontraté né & gjitha aspekiet dhe &
jené konform né té gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat fjera né
kantraté, t& cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Auforitetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& b&hen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontrakiues. N& kérkesé do t& saki€sohen materialet, arikujt dhe mostrat e
dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té bé&het pranimi
né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n& kérkesé duhet & certifikohen nga
autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 18 inkorporohen né fumizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve
qé do t& furnizohen jané& pranuar teknikisht né kél& ményré, ato prapé mund t& refuzchen nése ndonjé
kontrollim fjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né& két& rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga
furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe i pérmirésoié materialet dhe artikujt g& jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artiku] do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar
dhe jané pérmirésuar né at& ményré qgé 18 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé qé fumizimet {& dor&zohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i mundésohet
autoritetit kontrakiues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé
plotésisht véshtirésité g& mund {1 hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paraqesé ndonjé
arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do t8 keté {& drejté qé heré pas here té inspektojg, kontrollcjé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& cfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.
Kjo do t& héhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané
specifikuar né KVK.



19.3 Pér géllime & testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a} 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim,
makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna té& prodhimit g& zakonisht kérkohen pér
inspekiim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) T'i japé autoritetit kontrakiues qasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen
testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet g€, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderchet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontrakiues. Furnizuest menjéheré do t1 dérgojé
kopjet e certifikuara si duhet {& rezultateve & testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gené prezent gjaté
testit, do t'i pranofé rezuitatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet e sip&rp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&té.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e tesfit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund t&
kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té
testohen nga njé ekspert | zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do ti
dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezulialel e ri-leslimil do & jené périundimlare. Kosioja e ri-testimlt do 12 bartet nga pala plk&pamja e sé
cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ti
shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit,
t& citat informata i kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas
késaj Kontrate do te specifikochen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturs se l8shuar nga Furnizues do t& b&hen né& llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate gé& e plotéson Furnizuesi. | njgjti
formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& p&rdoret pér {'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t8 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagess nuk do 18 jeté e pranuoshmo néso nuk plotdsohon
njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbaitjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jetd legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime,
madifikime apo informata 18 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga
data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5 Pasi gé 1€ ket kaluar afati i fundit i dh&né& n& Nenin 20.3, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me nommé té re-zbrifje qé zbatohet nga
institucioni l&shues | Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks t&
pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t&
fundit & pagesés (nuk périshihet} dhe datés né& t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues
(pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin té
drejté Furnizuesit qé ose 18 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakfues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do & jené né
pérgjegjési t& Fumnizuesit deri né& pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e
giendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t&
jeté [ mjaftuesh&m pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme,
kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtien né ambient 18 hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ti



pérshtaten, nése ésht& e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé
mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e
dhéna n& ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé& mund té urdhérohen mé voné nga
autoritetf kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transporiohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté
pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontrakfues. Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér dorézim né
vendin & pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér géliime t&
kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshi® bérd at&heré kur ka déshmi me shkrim gé é&shté né
dispozicion pér i€ dy palét se dorézimi i furnizimeve Eshié héré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené& realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime
t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund {8 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né
destinimin final {& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet,
duhet té keté fuginé qé té urdhérojé ose té vendosé:

a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohé&sh sic &shté specifikuar né urdhér, 1@ té
giitha furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin & miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose
pagesat e pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim gé& lidhet me materialet, mjeshiériné ose dizajnin pér t&
cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e g& sipas mendimit & autoritetit kontrakiues nuk &shté né pajtim me
kontratén;

d) gé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk
jané né pajtim me kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumnizuesi, sa mé& shpejt qé ésht& e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitoj@ defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t&
punésojé persona tjerd pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do &
shfagen pér shkak t& ké&saj, Autoriteti kontraktues do 'l zbresé& nga paraté q& do t& paguhen ose té cilat do
1€ b&hen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Fumizimet & nuk jané & cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé g& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e
{yre komerciale Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i hegé nga vendi | pranimit, nése kété e kérkon
autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e sakiéson autoriteti konirakiues, dhe nése kjo nuk realizohet
ato do té& higen me t& drejt&é me shpenzim dhe me rrezik t€ furnizuesit. Té gjitha punét gé& pérfshijné
materialef e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar ngé pajtim me
kontratén, t'i kené kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe té jeté
léshuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m ose né&se konsiderohet se &shté 1&shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& bé&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé cerifikaté té pranimit
té& pérkohshé&m atéheré kur furnizimet 8 jené té& gatshme pér pranim 1& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i [&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke th&né, nése kjo 8shté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg fjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jan& p&rfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim
& pérkohshém; ose

- 1é refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e ij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
1é tij e kérkon Furnizuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashiézakonshme e b&jné 1& pamundur gé & vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté
pér ta vérletuar pamundésing e tillé, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e
pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé
ekzistuari, Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes sé
furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 18
refuzojé furnizimet brenda njé petiudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né



ditén e fundit 1& asaj periudhe, pérvec né rastet kur certiffkata e pranimit & pé&rkohsh&m konsiderchet se
pérbén cerifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 1é
keté t& drejté t& béjé kérkesé pér certifikaté t& vegantd pér secilén pjesé.

23.5 N& raste t& dordzimit 1& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té& dhéné pranim &
piesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme
dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe té b&jg ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen
né kontraté.

Neni 24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet t& jené {& reja, 1€ papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t&
pérfshijé t& gjitha p&rmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése k&rkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do t& garantoj& g& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né& ndonjgé pjesé té
furnizimeve té cilat mund t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhgs s& garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo té miré nga
Fumnizuesi; ose

b} rezultejné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér 8 fij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose d&min sa mé shpeijt gé kjo t& mund t&
praktikchet. Periudha e garancisé pér t& gjith& artikujt e nd&rruar ose 1€ riparuar do & fillojé pérséri nga data
né té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé
do té vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve gé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisg, autoriteti kontraktues
do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj& démin nga ndonjé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& paraparé né& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré pundn né rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do & zbritet
nga paraté qé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni gé t& merrni shumén e
duhur nga Fumnizuesi; ose

¢} t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obliglmet e mirémbaltles do t& parashlhen n& KVK dhe né speciflkimet teknlke. Nése kohézgjatja e
periudhés sé garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né
datén e pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dh&nat e parapara né
KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbaijtjes dhe t& riparimit
té fumizimeve dhe & sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& sakiésojné qé Furnizuesi té sigurojé
ndonjé ose & gjitha materialet & méposhtme, njcffimet dhe dokumentet qé kané t& b&jiné me pjesét rezervé
qé& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé
ky vendim nuk do ta lirojé Fumizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmé&rohet paraprakisht Autoritet
kontraktues pér t7 mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues
pa pagesg.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit {&
periudhés sé fundit, dhe at&herd kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'
[&shojé Furnizuesit njé certifikaté {& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit konfraktues, duke cekur
datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas konfratés dhe n& ményré té tillé gé& autoriteti
kontraktues t& jeté [ k&naqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas
Nenit 24 & jené pérfunduar né ményré {é tillé qé t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderchet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata



pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés p&rfundimtare, Furnizuesi dhe autoritefi kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kaniratés para l&shimit & certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n& kohén kur I&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pé&rcakiohen duke iu referuar
dispozitave {€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndé&rprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojn nga zbatimi i masave & parapara né kété nen
do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Neni 28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi ti japé Fumnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e mé&poshtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtiesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas ké&saj kontrate;

b) Furmnizuesi déshton né& pé&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhé&né nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas konfratés, dhe té cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me
kohé t& punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dh&na nga
autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré né& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato gé&shije, ase &shté né ndonjé situaté analoge qé& shkakiohet nga ndonjé procedurd e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacicnale;

f} Furnizuesi &shté dé&nuar pér njé shkelje qé ka t& bé&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi gé
ka fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté& nénshiruar njé gjykimi g& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démton interesat financiare
t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti té financuar
nga buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka b&ré shkelje serioze té kontratés p&r mosrealizim té
obligimeve té veta kontraktuese;

j} té gfitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroilin
e Furnizuesit, pérve¢ nése k&to modifikime regjistrohen né suplementin e koniratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore qé i pengon realizimit t& kontraiés;

I} Furnizuesi nuk arrin té jap& garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e fanishme nuk &sht® né gjendje t'i plotésojé
zotimet e fij.

28.2 Ndémprerja do t& b&het pa paragjykim ndaj {& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues
dhe Fumnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas ké&saj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér
me njé palé & treté né emér t& Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér i€ shiyré pérmbushjen duhet &
pushojé s€ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet & mund té jen& paragitur
tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas |&shimit t& njoftimit t&é ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin



qé t& ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pé&rmbyllur ekzekutimin e fumizimeve né ményré té shpejté
dhe té rreguili dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani t&
Furnizuesit ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrfen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve té& furnizuara dhe té
papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé dekiaraté e parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé |
ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do t& jet& i obliguar t& bé&jé pagesa fjera pér Furnizuesin derisa t& jeng
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes
s& koniratés.

28.6 Nése Autoriteli kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& ket& & drejté t& marré nga Fumizuesi
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet {& paguhen né ndonjé cerfifikaté t& |&shuar nga
perseni i autorizuar pas skadimit t€ afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i ploté&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- & pezullon dor&zimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditd, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim pér ndonjé t& drejt& apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast té& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém gq& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas
koniratéis nése realizimi i obligimeve {é tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime & kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat,
rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, réshgitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej
kontroflit & pal&ve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat @ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jet& | detyruar t& hegé doré
nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 18 shkelies nése, dhe deri né até
masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tietér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté
rezultat i nj& ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontrakiues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim
ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t&8 kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pé&r & kryer obligimet e tij 8shté rezultat | forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé
né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dh&na detaje mbi
natyrén, kohé&zgjatjen e mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet
ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa 8shté mijaft praktike, dhe i€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim gé& ngjarja e forc&s madhore t& mos e pengojé até gjat® punés. Furnizuesi nuk do
té zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Fumizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontrakiues ose
gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga auforiteti
kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo {& shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale gé jepet pér arritjien e k&saj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga filimi i procedurés, Nése



pérpjekia pér t& arritur zgjidhje miqé&sore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té Jené t& lira {& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpiqen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. N&se nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30
ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgfidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

PJESAIIIE KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés
Pershkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Lidii i 21 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té& zbatohen pér t& gjitha
gl . ¢céshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
zbatueshém do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné
dhe gjuha Jete gly P ‘
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté : Shqipe
P . L 11 Furnizimi do té filloj me daté 25.11.2020 dhe do té pérfundojé
rogrami i M
o mé 18.12.2020
ekzekutimit
Cilésia e 18.2 Furnizimi duhet t& jet sipas specifikacionit
furnizimeve
Inspektimi dhe 19.2 Menaxher i Projektit : Shahe Kameri
testimi




Ményra e pagesés do té jeté:

Pagesa 201 Pagestat do té ekzekutohen sipas furnizimt té kryer,
té déshmuar me raport té pranimit nga menaxheri i kontratés.
OE duhet té sjellé pér pagesé:
1.Faturen e rregullt
2, Rapori nga Menaxheri i Projektit
Dorézimi 21.3 O E, éshté i obliguar qé t& béjé furnizimin né bazé t& afatit
fiferimit deri mé 15.12.2020
31.2 Palét kontrakiuese mosmarréveshjet eventuale do t& mundohen ti
Zgjidhja zgjedhim né menyré migésore.
migésore e
mosmarréveshj
es
321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshj ndryshe ndérmjet paléve do {8 dorézohet Gjykata kompetente né
es me pajtim me ligjin né& Kosové,
procedure

giyqgésore




Specifikacioni: Furnizim me matrial pér Kabinet té Shkencave, Fiziké, Kimi dhe Biologji
S L
| Meter-shirit dhe drejtvizor 2.50 40.00 €
2 Vizore me nonius Copé 16 13.50 216.00 €
3 Vida mikrometrike-mikrometri Copé 16 14.50 232.00 €
Peshore multi fuksionale me .
4 derhzn”:(gurépeshash) Copé 8 19.00 152.00 £
5 Menzura Set 16 8.00 128.00 €
Trupat e pa rregullt gjeometrik nga metali té
6 ndryshme gé& mund té futén né menzurat e Set 8 5.00 40.00 €
mesiprme
7 Trupat e rregullt gjeometrik g& mund té futen né Set 8 500 40.00 €
menzuar
8 Kronometri digjital Copé 8 4.00 32.00 €
9 Metronomi Copé 8 15.00 120.00 €
10 Rrafshi | pjerrété Copé 8 29.00 232.00 €
11 Dinamometri Copé 8 3.00 2400 €
12 Karroca pér eksperimente Set 8 30.00 240.00 €
13 Sustat elastike Set 16 5.00 80.00 €
14 | Makare(rrota e |&vizéshme dhe e pa lévizéshme) Set 16 7.00 112.00 €
15 Termometer profesional digjital Copé 8 10.00 80.00 €
16 Aparatura e bymimit véllimor té trupit Set 16 7.00 112.00 €
17 Aparatura e bymimit linear Copé 8 23.50 188.00 €
18 Pompé dore vakumale Copé 8 15.00 120.00 €
19 Gypat kapilar Copé 16 3.00 48.00 €
20 Kalorimetri (xhoulmetri) Copé 8 8.50 68.00 €
21 Lavjerrési elektrik Copé 16 8.00 128.00 €
22 Clektroskopi Copé 8 13.00 104.00 €
23 Elektrometri Copé 8 12.00 96.00 €
24 Kompleti | gargeve elektrike Set 8 45.00 360.00 €
25 Voltmetri shkollor 2 shkallésh Copé 16 6.00 96.00 €
26 Ampermetri shkollor 2 shkallésh Copé 16 6.00 96.00 €
27 Multimetri Copé 16 12.00 192.00 €
28 Gjilpéra magnetike Pako 16 3.00 48.00 €
29 Magnete p'er{nanente né? formé té patkoit dhe Set 8 18.00 144.00 €
drejtvizor-set prej 2 dhe 3 copa
30 Trupa metalik C|I|ndr|lb<ap;rrriej alumini, hekuri dhe Set 16 8.00 128.00 €
31 Barometér Copé 8 6.00 48.00 €
32 Pipeta Set 80 2.50 200.00 €
33 Eproveta Copé 80 0.25 20.00 €
34 Aparatura e Arkimedit Copé 8 9.00 72.00 €
35 Aparatura e ligjit t&é Paskalit Copé 8 10.00 80.00 €
36 Enét komunikuese Copé 16 3.00 48.00 €
37 Manometri me merkur Copé 8 4.00 32.00 €
38 Manometri metalik Copé 8 5.00 40.00 €
39 Piruni akustik Copé 16 6.00 96.00 €
40 Kémbana me pompé vakumale Copé 8 27.00 216.00 € :




41 Aparatura pér tension sipérfagésor Cope 8 8.00 64.00 €
42 Ommeter shkollor Copé 16 12.00 192.00 €
43 Reostat me kontakt rréshgités Komplet 8 19.00 152.00 €
44 Ushgyes | rrymés AC/DC Copé 8 50.00 400.00 €
45 Busolla normale Copé 24 2.50 60.00 €
46 Elektomagnet Copé 16 10.00 160.00 €
47 Model | ziles elektrike Copé 8 8.00 64.00 €
48 Miliampermeter Copé 8 11.00 88.00 €
49 Galvanometri Copé 8 6.00 48.00 €
50 Transformatori | gmontueshém Copé 8 25.00 200.00 €
51 Aparatura pér rregullin e Lencit Copé 8 9.00 7200 €
52 Modeli | gjeneratorit me rrymé njékahshe Copé 8 22.00 176.00 €
53 Llupa-set Set 16 3.50 56.00 €
54 Komplet | thjerrézave Set 16 8.00 128.00 €
55 Banka optike e kompletuar Copé 8 43.00 34400 €
56 Pasqyrat Set 16 6.00 86.00 €
57 Prizmat -set Set 8 3.00 24.00 €
58 Aparatura pér elektrolizé Copé 8 15.00 120.00 €
59 Makina e Wimshurst-it Copé 8 39.00 312.00 €
60 Aparatura e Boyle-Mariotit Copé 8 65.00 520.00 €
61 Stacioni mereorologjik Copé 8 35.00 280.00 €
62 Teleskop | mesem shkollor Cope 8 30.00 240.00 €
63 Aparatura pér vértetimin e rénies sé liré Copeé 8 30.00 240.00 €
64 Mbajtése e pogave 10 pcs Set 8 7.00 56.00 €
65 Mbajtés | pogave Copé 16 1.50 24.00 €
66 Poga Set 16 @.35 5.60 €
67 Elektromotor-set MOTOR Set 16 5.00 80.00 €
68 Disku | Njutonit Copé 8 11.50 92.00 €
69 Harta e sistemit diellor Copé 8 8.00 64.00 €
70 Makina Centrifugale Copé 8 11.00 88.00 €
71 Gjeneratori | Van de Grafit Copé 8 200.00 1,600.00 €
72 Kafazi | Faradelit Copé 8 48.00 384.00 €
/3 Tubat Geisler Copé 8 85.00 680.00 €
74 Qift bobinash indoksioni Copé 8 14.00 112.00 €
75 Bobina Rumkorff Copé 8 110.00 880.00 €
76 Model elektrik mésimor I gjeneratorit Copé 8 8.00 64.00 €
7 Aparatura e rezonancés-Lavjerrési Barton Cope 8 20.00 160.00 €
78 Tubi Reomtgen (gypi katodik) Copé 8 63.00 504.00 €
79 Tubi fotoelektrik (fotoelement) Copé 8 30.00 240.00 €
80 Diodé piriti Copé 16 2.00 32.00€
81 Spektroskopi Copé 8 15.00 120.00 €
Tabela mésimore(kolor, té plastifikuara dhe
82 ) . cope 8 3.80 3040 €
me dimesnsione 70x50cm)
83 Termostati Copeé 8 3.80 30.40 €
84 Shéndérrimet e gjendjes sé léngét Copé 8 3.80 30.40 €
- Shkrirja e trupayeI té‘ ngurté.( shkrirje dhe Copé 8 1.80
ngurtésimi | parafina)
86 Fusha magnetike Copé 8 3.80
87 Toka si magnet Copé 8 3.80




88 Qarku elektrik Copé 8 3.80 3040 €

89 Elektromagneti Copé 8 3.80 3040 €

90| Parimil punés | motorit me avull dhe turbinés Copé 8 3.80 3040 €

91 Dhoma e errét Copé 8 3.80 30.40 €

92 Fazat e hénés Copé 8 3.80 3040 €

Pérkthyerja e rrezeve té drités né prizém - .
93 8 3.80 3040 €
Zbérthimi | drités sé bardhé-spektri Cape

94| Pérzirja e ngjyrave(ndarja dhe mbledhja e tyre) Copé 8 3.80 3040 €

95 Ligji | Ohmit Copé 8 3.80 3040 €
96 Llampa elektrike Copé 8 3.80 3040 €

97 Lidhja e shkurt&r-siguresé me fije shkrirése Copé 8 3.80 3040 €

— - Er————

08 reziku nga rryma eiektcruke(tokenml, priza dhe Copé 8 3.80 30.40 €

spina)

99 Fusha elektrike e solenoidit me rrymé Copé 8 3.80 30.40 €
Hit# Rregullat e dorés sé majté Copé 8 3.80 3040 €
Hi# Elektromotori Copé 8 3.80 3040 €
Hi# Parimi | gjeneratorit té rrymés alternative Copé 8 3.80 30.40 €
HitH Transformatori Copé 8 3.80 30.40 €
HiH Elektroskopi Copé 8 3.80 3040 €
. Hidrocentrali—termoceﬁt.r-aIi-shpérndarja e Copé 8 3.80 3040 €

energjisé
HitH Sistemi hidraulik | frenimit Copé 8 3.80 30.40 €
HiH Magnetet Copé 8 3.80 30.40 €
. Rregullat e siguris.é gjaté kryerjés sé G 8 3.80 30.40 €
eksperimentev

HH+# Bymimi | trupave té ngurté Copé 8 3.80 3040 €
Hi# Pérthyerja dhe pasqyrimi | drités Copé 8 3.80 3040 €
Hi# Lidhja né paralel Copeé 8 3.80 30.40 €
HitH Lokomotiva me avull Copé 8 3.80 3040 €
Hith Influenca magnetike Copé 8 3.80 30.40 €
Hith Induksioni elektromagnetik Copé 8 3.80 3040 €
###| Modeli | gjeneratorit té rrymés sé vazhdueshmeC| Copé 8 3.80 3040 €
Hit#H Modeli | gjeneratorit tre fazor Cope 8 3.80 30.40 €

Gjithsejt Totali| 14,833.60€

24.00€ @\

en
Mbajté tativé) pér aparate dhe mjete-b
1 AiEsE \SIVE) Per AP e mete-baza 1 cops | 16 8.00 128.00 €
prej hekuri té zi kurse stativi
5 Shtrebgues té ndryshem set prej 5 copé té i 8 10.00 80.00 €
ndryshme
3 Unazé metalike Copé 16 2.00 32.00€
4 | Peshore teknike me derhem (me guré peshash) Copé 8 19.00 152.00 €
5 Flaké dhénés alkooli Copé 16 1.50
6 Trekéndésh porcelani Copé 24 1.30 31.20¢],
7 Trekémbésh metalik Copé 24 1.40 33.60€




8 Rrjeté metalike me porcelan Copé 80 1.50 120.00 €
9 Kapése druru Copé 40 1.50 60.00 €
10 Kapése metalike-beker Copé 40 3.50 140.00 €
11 Kapése Mohr-It Copé 40 1.60 64.00 €
12 Tuba gome njésia 100 gr 100 gr 16 1.00 16.00 €
13 Tapa gome 200 gr 16 1.50 24.00€
14 Shpatélla metalike laboratorike Copé 40 1.00 40.00 €
15 Lugé metalike laboratorike-Set prej 3 copé Set 24 3.00 72.00 €
16 Mbajtése pér epruveta (12 vendeshe) Copé 24 3.00 72.00 €
17 Mbajtés | pipetave 6-vendéshe Copé 24 8.00 192.00 €
18 Pinceta laboratorike set 8 1.00 8.00 €
19 Brusha pér pastrimin e pruvetave Copé 40 0.50 20.00 €
20 Gyp gelgi Copé 40 0.50 20.00 €
21 Hinka té ndryshme pér filtrim set prej 5 Set 24 7.00 168.00 €
22 Krochel porcolani Set 32 1.20 38.40€
23 Filgjané porcelani set pre 12 copave Set 32 10.00 320.00€
24 Havané porcelani Copé 40 3.50 140.00 €
25 Qelq sahati fi 90mm Copé 40 0.90 36.00 €
26 Epruveta kimike (15/21) Copé 50 0.30 15.00 €
27 Menzura (ené cilindrike)-10ml Copé 40 1.50 60.00 €
28 Menzura (ené cilindrike)-25ml Copé 40 1.80 72.00 €
29 Menzura (ené cilindrike) 50ml Copé 40 2.00 80.00 €
30 Menzuar(ené cilindrike)100 ml Copé 40 2.50 100.00 €
31 Gota pér ngrohje(beker)-100 ml| Copé 40 0.80 32.00€
32 Gota pér ngrohje(beker)-150 ml Copé 40 1.20 48.00 €
33 Gota pér ngrohje (beker)-500 ml Copé 24 1.50 36.00€
34 Shishe sferike (boga) pér zierje-250 ml Copé 32 2.00 64.00 €
35 Shishe sferike (boga) pér zierje-500ml Copé 16 3.80 60.80 €
36 Shishe konike (Erlenmajer)-100 ml Copé 32 2.00 64.00 €
37 Shishe kronike (Erlenmajer)-250ml Copé 32 2.50 80.00 €
38 Shishe kranike (Erlenmajer)-500ml Copé 24 3.00 72.00 €
39 Ené normale 100 ml Copé 40 2.50 100.00 €
40 Ené normale 250 ml Copé 40 3.50 140.00 €
41 Ené normale 500 ml Copé 24 4.00 96.00 €
42 Shishe reagentesh gelgi 100 ml Copé 40 2.00 80.00 €
43 Shishe reagentesh gelgi 250m| Copé 40 2.50 100.00 €
44 Shishe reagentesh gelqi 250ml Copé 24 2.50 60.00 €
45 Pipeta matése 1ml Copé 40 1.20 48.00 €
46 Pipeta matése 2 ml Copé 40 1.00 40.00 €
47 Pipeta matése 5 ml Copé 32 1.00 32.00€
48 Pipeta volumetrike 10 ml| Copé 40 1.20 48.00 €
49 Pipeta volumetrike 15ml Copé 40 1.40 56.00 €
50 Dendésimeter - set prej 5 Set 8 10.00 80.00 €
51 Hinka pér ndarje — set prej 3 copéve set 16 10.00 160.00 €
52 Kondenzator i Libigut set prej 2 Set 16 12.00 192.00 €
53 Thermometer digjital professional copé 8 10.00 80.00 €
54 Mbajtése pér terjen e enéve laboratorike copé 16 3.00 48.00 € o R
55 Banjo ( vaské ) uji — set prej 2 set 8 5.00 40.00 € <<>/‘Z' )
56 Shishe plastike pér spérkatje - 250 ml copé 16 2.00 32.00€ /" b
57 Modele pér strukturé té atomit copé 16 25.00 400.00 €




cg Modele pér struktuté ’-cé molekulés — lidhjet copé 8 32.00 256.00 €
kimike
59 | Peshore elektronike deri 500 gr me saktesi 0.01 copé 8 10.00 80.00 €
60 Aparatura e Hofmanit pér elektrolizé copé 8 20.00 160.00 €
61 Aparaturé pér destilim normal copé 8 45.00 360.00 €
62 Doréza mbrojtése laboratorike copé 40 1.00 40.00 €
63 Syza mbrojtése copé 40 1.50 60.00 €
64 Aparaturé e Kipp-it copé 16 52.00 832.00 €
65 Natrium metali — Na 100gr 8 31.50 252.00 €
66 Magnez ( shirit ose pluhur ) 75gr 8 21.00 168.00 €
67 Hekur ( ashkla ) — Fe 200gr 8 25.00 200.00 €
68 Zink ( granula) - Zn 250gr 8 22.50 180.00 €
69 Sulfur pluhur-S 100gr 8 10.00 80.00 €
70 Jod kristalor —J2 100ml 8 28.00 224.00€
71 Brom — Br2 100ml 8 14.00 112.00 €
72 Fosfor P ( | bardh ose i kuq ) 100gr 8 30.00 240.00 €
73 Kalcium Ca né formé CaO 100gr 8 16.00 128.00€
74 Baker — Cu 100gr 8 15.00 152.00 €
75 Alumin pluhur ose granule 100 gr 8 13.00 104.00 €
76 Ujé klori 500ml 8 5.00 40.00 €
77 Ujé bromi 500ml 8 31.00 248.00 €
78 Acidi klorhidrik( 37%) — HCI 250ml 8 6.00 48.00 €
79 Acidi azotik ( nitric ) —= HNO3 250ml 8 6.00 48.00 €
80 Acidi sulfurik - H2S04 250ml 8 6.00 48.00 €
81 Acid acetik — CH3COOH 250ml ) 6.00 48.00 €
82 Acid sulfhidrik — H2S 250ml 8 8.00 64.00 €
83 Acidi fosforik — H3PO4 250gr 8 8.00 64.00 €
34 Oksidi i magnezit — MgO 100gr 8 23.00 184.00 €
85 Oksidi i kalciumit — CaO 250gr 8 19.00 152.00 €
86 Oksidi i bakrit ( kuprik ) — CuO 100gr 8 20.00 160.00 €
87 Oksidi i manganit — Mn0O2 250gr 8 25.00 200.00 €
88 Oksid | zinkut ZnO 250gr 8 9.00 72.00 €
89 Peroksidi i hidrogjenit 3% - H202 250ml 8 8.00 64.00 €
90 Hidroksidi i natriumit — NaOH 250gr 8 8.00 64.00 €
91 Hidroksidi i kalciumit — Ca(OH)2 250gr 8 22.00 176.00 €
92 Hidroksidi i amonit — NH40H 250ml 8 6.00 48.00 €
93 Hidroksid | kaliumit — Ca(OH)2 250gr 8 17.00 136.00 €
94 Hidroksid | bakrit — Cu(OH)2 250gr 8 38.00 304.00 €
95 Hidroksid | magnezit — Mg(OH)2 100gr 8 38.00 304.00 €
96 Hidroksidi i bariumit — Ba(OH)2 250gr 8 8.00 64.00 €
97 Kloruri i natriumit — NacCl 250gr 8 6.00 48.00 €
98 Kloruri i amonit — NH4C| 250gr 8 8.00 64.00 €
99 Klorur magnezi— MgCI2 100gr 8 13.00 104.00 €
Hi# Klorur kalciumi — CaCl2 250gr 8 6.00 48.00 €
Hi Klorur alumini - AICI3 250gr 8 13.00 104.00 €
Hit# Karbonat amoni — (NH4)2C03 250gr 8 11.00 88.00 €
HHH Kloruri i hekurit (1l ) —FeClI3 250gr 8 13.00 104.00 €




HitH Nitrate i argjendit — AgNO3 25gr 8 34.00 272.00£€
Hi#H Hidrogjen karbonat i natriumit — NaHC)3 250gr 8 15.00 120.00 £
HitH Karbonat i natriumit — Na2C03 250gr 8 6.00 48.00 €
Hi# Sulfat i bakrit — CuSO4x5H20 250gr 8 12.50 100.00 €
Hitht Sulfat i hekurit — FeS04x7H20 250gr 8 9.00 72.00 €
Hitt Sulfat alumini — Al2(S04)3 18H2) 250gr 8 10.00 80.00 €
HitH Sulfat kalciumi CaS04.2H20 250gr 8 14.00 112.00 €
HitH Sulfat zinku — ZuS04.7H20 250gr 8 15.00 120.00 €
HitH Klorur kaliumi — KCI 100gr 8 7.00 56.00 €
Hi# Kromati i kaliumit — K2CrO4 100gr 8 19.00 152.00€
HitH Dikromati i kaliumit — K2Cr207 500gr 8 21.00 168.00 €
HitH Permaganati i kaliumit KMnO4 100gr 8 20.00 160.00 €
Hit# Benzeni - CbH6 500ml 8 17.00 136.00 €
Hit# Etanoli — CH3-CH2-OH 1000ml 8 8.00 64.00 €
HHH Butanol — 2 — CH3-CH2-CH(OH)-CH3 500ml 8 14.00 112.00€
Hit Fenol —C6H5-0OH Sgr 8 11.00 88.00€
HiH Propanon ( acetone ) — CH#-CO-Cu3 500ml 8 8.00 64.00 €
HHH Dietil eter — C2H5-0-C2H5 100ml 8 11.00 88.00 €
H### Acid etanoik ( uthulla ) - CH6COOH 100ml 8 7.00 56.00 €
HaH Acid benzoik — C6H5COOH 100ml 8 7.00 56.00 €
HiH Etanol natriumi — CH3COONa 100ml 8 14.00 112.00€
Hith Kloroform —CHCI3 100ml 8 9.00 72.00€
Hitt Glukoza -C6H1206 250gr 8 8.00 64.00 €
i Leter lakmuesi cope 8 3.00 24.00 €
ittt Metil oranzh M-O mi 8 19.00 152.00 €
Hit Fenol — ftaleiné F-F 100ml 8 11.00 88.00 €
HitH Sistemi periodik i elementeve copé 8 3.80 30.40€
it Rregullat e sigurisél g_jaté eksperimenteve _— 8 3.80 3040 €
kimike
i Tri gjendjet aggregate té ujit copé 8 3.80 30.40€
Hi# Metodat e ndarjes sé substancave copé 8 3.80 30.40€
Hit# Simbolet e elementeve kimike copé 8 3.80 30.40€
Hit# Masa atomike copé 8 3.80 30.40€
Hit# Njé Mol copé 8 3.80 30.40 €
Hi# Masa molekulare copé 8 3.80 30.40€
###| Shenjat pér rrezikshméring e |éndéve kimike copé 8 3.80 30.40€
. Plotésimi me _elktrf)ne I shtresave —_— 8 3.80 3040 €
elektronike té atomeve
HitH Lidhja kovalente copé 8 3.80 30.40¢€
Hit# Lidhja jonike copé 8 3.80 3040 €
HitH Marédhénjet ndérjet lidhjeve kimike copé 8 3.80 30.40€
Hi# Mjedisi acid — bazik i tretésirés copé 8 3.80 30.40 €
auu Shpérbashkimi t::ﬁlktr.olitjk I klorurit té copé 8 3.80 30.40 €
natriumit né uje
Hit#H -Alkane _ cop? 8 3.80 30.40€ @‘%};\
HitH Izumerla”e str.t.,lk-tures Cop? 8 3.80 30.40€ Q’W"\
HitH Tretéshmeéria copé 8 3.80 30.40 &Q L S
HitH Hidrogjeni ( H ) = gatitja e oksigjenit copé 8 3.80 30.40 Pk




Té dhénat termodinamike pér disa

Hi# copé 8 3.80 3040 €
substance
Hi# Gjeometria e molekulave copé 8 3.80 30.40 €
#Hi# Njesité bazé té Sl copé 8 3.80 3040 €
###| Marédhénja e vlerave té numrave kuantiké n=4 copé 8 3.80 30.40 €
Hit# Marédhénjet e Molit copé 8 3.80 3040 €
HitH Produkti i tretéshmerisé copé 8 3.80 3040 €
Hi# Elektronegativiteti copé 8 3.80 3040 €
et Potencialet elektronfke_ standarde té copB 8 3.80 30.40 €
redukimit
HitH Kompleksi aktiv dhe energjia e aktivizimit copé 8 3.80 30.40€
it Letér filtruese ( 24 x240mm ) pako 8 3.80 30.40€
Tabela e sistemit periodic té elemteve kolor dhe
###| plastifikuar me dim 140x100cm me ristele dhe 3.80 3040 €
shina varése plastike copé 8
Tabela e gatitjes sé& oksigjenit dhe
###| hidrogjenit me dim 140x100cm e plastifkuar me 3.80 30.40€
ristele dhe shina varése plastike copé 8
Gjithsejt Totali| 14,949.40€

s

Trupi i njeriut %

1 copé 8 328.00 €

2 Trupi i njeriut 1/1 copé 8 103.00 824.00 €

3 Skeleti i njeriut copé 8 192.00 1,536.00 €

4 Skeletii mesém copé 8 63.00 504.00 €

5 Kafka e njeriut copé 8 28.00 224.00€

6 Vertebra ( kurrizi copé 8 65.00 520.00 €

7 Legeni feméror copé 8 38.00 304.00 €

8 Legeni mashkullor Ccopé 8 38.00 304.00 €

9 Sistemi tretés copé 8 50.00 400.00 €

10 Truri neuro-anatomik copé 8 35.00 280.00€

1 Veshi i njeriut copé 8 27.00 216.00 €

12 Syri | njeriut copé 8 25.00 200.00 €

13 Zemra e njeriut né pérmasa reale copé 8 22.00 176.00 €

14 Zemra e njeriut copé 8 32.00 256.00 €

15 Sistemi torakal ( gjoksi ) copé 8 74.00 592.00 €

16 Veshka me gjendrren mbiveshkore copé 8 17.00 136.00 €

17 Sistemi pulmonar ( i mushkérive ) copé 8 26.00 208.00 €

18 Dhémbét copé 8 23.50 188.00 €

19 Patologjia e dhémbéve copé 8 40.00 320.00€

20 Mikroskop shkollor copé 8 25.00 200.00 €

21 Mikroskop monocular copé 8 72.00 576.00 €

22 Steriomikroskop copée 8 90.00 720.00 €

23 Kamera pér mikroskop dhe sterioskop copé 8 50.00 400.00 €

24 Mikroskop illuminator — xhepi copé 8 20.00 160.00 € m;
25 Komplet veglash pér diseksion set 16 8.00 128.00 QQJ/‘-’/‘)//\_\?'J/\
26 Pllaka mikroskopi Set 8 1.50 12.00 &, d
37 Mbulesa gelq set 8 1.00 8.00%€




28 Preparate né pllaka té gatshme (100 copég) Set 8 95.00 760.00 €
29 Skeleti dhe eshtrat copé 8 3.80 30.40 €
30 Sistemi kockor dhe shtylla kurrizore copé 8 3.80 3040 €
31 Sistemi muskulor | pare nga para copé 8 3.80 30.40 €
32 Sistemi muskulor i paré nga mbrapa copé 8 3.80 30.40 €
33 Muskujt e kokés copé 8 3.80 30.40 €
34 Trupiinjeriut copé 8 3.80 30.40 €
35 Qarkullimii gjakut copé 8 3.80 3040 €
36 Zemra dhe enét e gjakut copé 8 3.80 3040 €
37 Frymémmarrja copé 8 3.80 3040 €
38 Sekrecioni copé 8 3.80 30.40 €
39 Dhémbét copé 8 3.80 3040 €
40 Aparati i tretjes copé 8 3.80 3040 €
41 Mélgia copé 8 3.80 3040€
42 Pankreasi copé 8 3.80 3040 €
43 Thithja e ushgimit Copé 8 3.80 3040 €
44 Lékura dhe té prekurit copé 8 3.80 3040 €
45 Sistemi nervor dhe vegjetativ — neuronet copé 8 3.80 30.40 €
46 Sistemi nervor gendror — harku reflector copé 8 3.80 3040 €
47 Syri dhe té parit copé 8 3.80 3040 €
48 Veshi copé 8 3.80 30.40 €
49 Sistemi limfatik copé 8 3.80 3040 €
50 Pérbérja e gjakut copé 8 3.80 30.40€
51 Rreziget nga pirja e duhanit copé 8 3.80 30.40€
52 Efektet e démshme té alkoholit copé 8 3.80 3040€
53 Sida copé 8 3.80 3040€
54 Ndihma e shpejté copé 8 3.80 3040 €
55 Acidi de(Z) oksiribonukleik (ADN ) copé 8 3.80 3040 €
56 Organet gjenitale fern“éror‘e— riprodhimi dhe copi 3 3.80 30.40 €
shtatézania
5/ Urganet gjenitale mashkullore copé 8 3.80 3040 €
58 Qeliza ( e plastifikuara ) copé 8 3.80 30.40 €
59 Lindja e reflekseve té kushtézuara copé 8 3.80 3040 €
60 Riprodhimi i gelizave - Mitoza copé 8 3.80 3040 €
61 Riprodhimi i gelizave — Mejoza copé 8 3.80 30.40 €
62 Nga njégelizoret deri te shumégelizoret copé 8 3.80 30.40€
g3| BN ! pare 1 Mendelevit - Ligi i copé 8 3.80 30.40 €
ngjajshmérisé sé tipareve
64 Ligji i dyté i Mendellevit — Ligji i zbérthimit té i 8 3.80 30.40 €
tipareve
€5 Ligji i treté i Mendele'ilt_- Ligji i grupimit té S 8 3.80 30.40 €
pavarur té tipareve
66 Ndarja e bf)tés bim?re"né grup_e'a né bazé té copé 8 3.80 30.40 €
tipareve té pérbashkéta
67 Algat copé 8 3.80 3040 €
68 Ndértimi i lules te bimét farézhveshura copé 8 3.80 30.40 €
69 Bimét pa lule copé 8 3.80 30.40€
70 Struktura e gelizés bimore Copé 8 3.80 30.40€
71 Struktura e proteinave copé 8 3.80 30.40€
2 Skeleti copé 8 3.80 3040 €




73 Muskujt copé 8 3.80 3040 €
74 Aparati i garkullimit té gjakut copé 8 3.80 30.40 €
75 Sistemi nervor copé 8 3.80 3040 €
76 Aparati i tretjes copé 8 3.80 30.40 €
77 Aparati i frymémarrjes copé 8 3.80 3040 €
78 Organi i té parit — syri copé 8 3.80 3040 €
79 Organi i sistemit té frymémarrjes copé 8 3.80 3040 €
20 Aparati gjenital mashkullor copé 8 3.80 3040 €
81 Java e paré e shtatézanésise copé 8 3.80 3040 €
82 Organet femérore riprodhuese copé 8 3.80 3040 €
83 Gjitarét copé 8 3.80 30.40 €
84 Vertebrorét ( shpendet ) copé 8 3.80 30.40 €
85 Zogjté copé 8 3.80 30.40 €
86 Zvarranikét copé 8 3.80 30.40 €
87 Amfibet copé 8 3.80 30.40 €
88 Vertebrorét — peshqit copé 8 3.80 3040 €
89 Peshqit copé 8 3.80 3040 €
90 Jovertebrorét—.skemaf': af).a.ratit t_é garkullimit té _— 8 3.80 30.40 €
gjakut té njé insekti

91 Insektet copé 8 3.80 3040 €
92 Antropodi copé 8 3.80 30.40 €
93 Marimanga copé 8 3.80 3040 €
94 Miriapodi copé 8 3.80 3040 €
95 Ekinodermi copé 8 3.80 30.40 £
96 Molusket copé 8 3.80 30.40 €
97 Krimbat copé 8 3.80 30.40€
98 Sfungjerét copé 8 3.80 30.40 €
99 Protistet copé 8 3.80 3040 €

Gjithsejt Totali| 12,638.40€




REKAPITULIM

N Pozicioni Cmimi
1|Furnizimi me materiale pér kabinet té shkencave, lénda 14,833.60 €
2|Furnizimi me materiale pér kabinet té shkencave, lénda 14,949.40 €
3|Furnizimi me materiale pér kabinet té shkencave, lénda 12,638.40 €

Gjithsejt Totali 42,421.40
Emri i Kompanisé NTP "Abetare"”

(Behar Rama B.l.)

Adresa e Plote Rr Xhelal Hajda Toni
Rahovec

Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemri Behar Rama
Pozita pronar
Nénshkrimi B
Data - A0;13.2020
Vula N &

S
LA

. -
\ )
.




Numri i polices: 060040060075022

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KOMUNA SHTIME
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né& emér té: N.T.P. Abetare , Rr.Xhelal Hajda-Toni pn Rahovec
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: TITULLI : FURNIZIM ME MATRIAL PER KABINET TE
SHKENCAVE , FIZIKE , KIMI DHE BIOLOGJI
NR PORKURIMIT : 617-20-6805-2-2-1 / NR | BRENDSHEM : 617-2020-084-121

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Kater mije e Dy ginde e Katerdhjete e Dy e Katermbedhjete 4,242.14
€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit
nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej: 4,242.14 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 55 dité prej 24.11.2020 deri mé 18.01.2021
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a me se voni derl né dalén e shénuar mé larté.
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